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گزارش

 آمادگی کامل برای حضور ایرانیان خارج از کشور 
پای صندوق های رای 

 روسیه: پوتین رئیس جمهور روسیه برای 
شرکت در نشست شورای رهبران کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای به جمهوری قزاقستان 
سفر کرده و در چارچوب این اجلاس دیدارهای 
دوجانبه ای با همتایان خود داشته و بیش از ۲۴ 

سند همکاری به تصویب خواهد رسید.

 چین: شی جین پینگ، رئیس جمهور چین که 
برای شرکت نشست سران کشور های عضو سازمان 
شانگهای به آستانه سفر کرده است حمایت خود 
را از پیوستن قزاقستان به بریکس حمایت کرد.
شی حین ورود به آستانه مورد استقبال رسمی 
قاسم جومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان 
قرار گرفت. دو طرف در صحبت های اولیه درباره 

ارتقای روابط تجاری گفتگو کردند.

 هند: ازدحام جمعیت هنگام اجرای یک مراسم 
مذهبی در ایالت اوتارپرادش هند به جان باختن 
۱۱۶ نفر منجر شد. مقامات ایالتی می گویند 
دستکم ۱۱۶ نفر از جمله ۱۰۸ زن و هفت کودک 
پس از ازدحام جمعیت در یک مراسم مذهبی در 
هاتراس اوتار پرادش کشته شدند. این ازدحام در 
هنگام برگزاری یک »ساتسنگ« )جلسه دعا( که 

هزاران نفر در آن شرکت کردند رخ داد.

 بلاروس: رئیس جمهور بلاروس با تأکید بر اینکه 
غرب تمایلی به پایان جنگ اوکراین ندارد اعلام 
کرد ناتو برای تأمین نیروی نظامی ارتش اوکراین، 
لوکاشنکو«  به دنبال تشدید تنش هاست.»الکساندر 
رئیس جمهور بلاروس اعلام کرد که »ما وارد هیچ 

جنگی نخواهیم شد.«

 ترکیه: منابع میدانی در ادلب به المیادین تاکید 
کردند که ارتش ترکیه در حال آماده شدن برای 
اجرای یک عملیات امنیتی با مشارکت شورشیان 
در شمال حلب است.در همین زمینه، منابع 
المیادین گزارش دادند که امنیت ترکیه خواستار 
استرداد مرد مسلحی است که در این ویدیو »در 

حال توهین به پرچم ترکیه است«.

 فنلاند: »الکساندر استاب« رئیس جمهور فنلاند در 
مصاحبه ای از محل شهر هلسینکی به شبکه بلومبرگ 
ادعا کرد: »روسیه هم اکنون به شدت به چین وابسته 
است. شی جین پینگ )رئیس جمهور چین( می تواند 

با یک تماس تلفنی این بحران را حل وفصل کند.«

 جمهوری آذربایجان: الهام علی اف رئیس 
جمهوری آذربایجان و ولادیمیر پوتین همتای 
روسی اش در مورد گسترش راهگذر شمال- 
جنوب که مسیر اصلی آن از خاک ایران می گذرد، 
گفت وگو کردند. پوتین در دیدار با علی اف در 
آستانه پایتخت قزاقستان که میزبان نشست 
سازمان همکاری شانگهای است، ابراز امیدواری 
کرد که دو طرف در مورد توسعه پروژه راهگذر 

»شمال- جنوب« رایزنی هایی داشته باشند.

ذرهبین

ایران ۱۱ مقام آمریکایی را تحریم کرد
وزارت امور خارجه ایران در بیانیه ای اعلام کرد 
که ۱۱ فرد آمریکایی دخیل در سرکوب اعتراضات 
مسالمت آمیز دانشجویان و اساتید دانشگاه ها در 

آمریکا تحریم شدند.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
راستای اجرای قانون »مقابله با نقض حقوق بشر 
و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی ایالات متحده 
آمریکا در منطقه« و به ویژه به استناد ماده 5 
قانون فوق الذکر، اشخاص آمریکایی زیر را به دلیل 
نقض حقوق بشر از طریق سرکوب اعتراضات 
مسالمت آمیز دانشجویان و اساتید دانشگاهها در 
آمریکا که در حمایت از ملت مظلوم فلسطین علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه به پا خاسته اند، 
تحت تحریم قرار می دهد:۱.ویلیام )بیلی( هیچنز، 
رئیس اداره امنیت عمومی جورجیا، ۲.ادی گریر، 
فرمانده عملیات میدانی ایالت جورجیا، 3.لیندا 
جی استامپ کورنیک، رئیس پلیس دانشگاه 
فلوریدا، ۴.پاملا اسمیت، فرمانده پلیس واشینگتن 
دی سی، 5.جفری کارول، دستیار اجرایی فرمانده 
پلیس واشینگتن دی سی، ۶.کارل جاکوبسن، 
رئیس پلیس نیوهاون ، 7.شین استریپی، دستیار 
رئیس پلیس دانشگاه  تگزاس، ۸.مایکل کاکس، 
رئیس پلیس بوستون، 9.اسکات دانینگ، رئیس 
بخش پلیس مرکزی دانشگاه ایندیانا، ۱۰.مایکل 
تامپسون، رئیس پلیس دانشگاه آریزونا و ۱۱.جان 

بروکی، رئیس پلیس دانشگاه لانگ بیچ کالیفرنیا. 
اشخاص فوق الذکر وفق مواد ۶، 7 و ۸ از بخش 
ششم قانون یادشده مشمول ممنوعیت صدور 
روادید و عدم امکان ورود به قلمروی جمهوری 
اسلامی ایران، مسدود شدن حساب های بانکی 
در نظام مالی و بانکی و توقیف اموال و دارایی 
در قلمروی تحت صلاحیت جمهوری اسلامی 
ایران خواهند بود.کلیه نهادهای جمهوری اسلامی 
ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم 
را جهت اجرای مؤثر این تحریم ها معمول خواهند 
داشت. لازم به ذکر است این تحریم ها در حالی 
صورت می گیرد که احکام دادگاه های ایرانی در 
محکوم سازی جنایات آمریکا و نیز الزام این کشور 
به پرداخت غرامت به قربانیان، در حال تبدیل 
شدن به رویه ای جهانی است که در آینده ای نه 
چندان دور می تواند زمینه ساز اجماع حقوقی 

علیه آمریکا گردد.

نیمچهگزارش

رئیس ستاد برگزاری انتخابات در خارج از کشور خبر داد 
رایزنی های مجددی با کشورهای میزبان انجام و تاکید 
شده علاوه بر تامین امنیت فیزیکی، می بایست امنیت و 

آسایش روانی رای دهندگان نیز تامین شود. 
»علیرضا محمودی« رئیس ستاد برگزاری انتخابات در 
خارج از کشور در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با آمادگی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران جهت برگزاری 
دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 
خارج از کشور گفت: همه نمایندگی های ایران در خارج 
از کشور با همان شرایط و کیفیت دور اول انتخابات، دور 
دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را برگزار 
می کنند.محمودی خبر داد: دور دوم انتخابات همانند دور 
اول در ۱3۸ نمایندگی ایران در خارج از کشور و در 3۴۴ 
شعبه برگزار می شود. احتمال افزایش شعب با هماهنگی 

وزارت کشور نیز وجود دارد.
او با تاکید بر اینکه »ما کاهش شعبه در دور دوم انتخابات را 
نخواهیم داشت و حتی ممکن است در برخی از نمایندگی ها 
بر اساس درخواستی که شده تعداد شعب افزایش پیدا 
کند«، خاطرنشان کرد: نمایندگی های ایران در خارج از 
کشور برای برگزاری دور دوم انتخابات آمادگی کامل دارند 

و تعرفه و دیگر اقلام مورد نیاز برای برگزاری انتخابات در 
اختیار آنها قرار داده شده است.این دیپلمات جمهوری 
اسلامی ایران همچنین در مورد تامین امنیت شعب 
اخذ رای و رای دهندگان خاطرنشان کرد: در مورد بحث 
امنیت رای دهندگان، نامه نگاری ها و رایزنی های مجددی با 
کشورهای میزبان جهت برگزاری انتخابات از سوی وزارت 
خارجه ایران و روسای نمایندگی ما در کشورهای مقصد 
انجام شده است و بر این موضوع تاکید شده که علاوه 
بر تامین امنیت فیزیکی رای دهندگان، می بایست امنیت 
و آسایش روانی آن ها نیز تامین شود. محمودی در بخش 
دیگر صحبت های خود با اشاره به این موضوع که »در دور 
اول انتخابات در حالی که همچنان در نمایندگی ها برگزاری 
انتخابات در جریان بود، در فضای مجازی آماری جعلی در 
ارتباط با آرای ایرانیان خارج از کشور منتشر شد«، گفت: 
آمار و رای ایرانیان خارج از کشور بعد از برگزاری انتخابات و 
شمارش آرا و ارسال نتایج آن به وزارت کشور صرفا از سوی 

این وزارتخانه اعلام می شود. 
از سوی دیگر براساس اعلام »محسن اسلامی« سخنگوی 
ستاد انتخابات وزارت کشور در مرحله اول انتخابات 
ریاست جمهوری 97 هزار و 9۶7 نفر در خارج از کشور 

رأی دادند.اسلامی در همین ارتباط افزود: از این آرا 
۴۸.۰۴۲ رای به »سعید جلیلی«، 3۲.5۸۲ رای به »مسعود 
پزشکیان«، ۱3.۲۱5 رای به »محمدباقر قالیباف« و ۱.۰۶۲ 
رای به »مصطفی پورمحمدی« ثبت شده است. آرای باطله 

هم 3.۰۶۶ رای بوده است.
دبیرکل کمیسیون اسلامی حقوق بشر طی نامه ای به رئیس 
پلیس لندن از عملکرد ضعیف این نهاد امنیتی برای حفاظت 
از رای دهندگان ایرانی مقیم انگلیس در انتخابات هشتم 
تیرماه اعتراض کرد و خواستار بازداشت عناصر اخلالگر و 
همچنین جلوگیری از تکرار حوادث هفته پیش شد.مسعود 
شجره در این نامه که یک نسخه آن در تارنمای کمیسیون 
اسلامی حقوق بشر منتشر شده است، خطاب به مارک رولی 
رئیس پلیس لندن نوشته است که گروه ها و عناصر ضدایرانی 
با ارعاب و حملات خشونت آمیز، روند انتخابات هشتم تیرماه 
در انگلیس را مختل کردند. به گفته او دستکم دو نفر از 
رای دهندگان مورد حمله قرار فیزیکی گرفته  که در یک 
مورد حجاب از سر یک خانم مسن کشیده شده و رای دهنده 
دیگری از ناحیه انگشت آسیب دیده است.دبیرکل کمیسیون 
اسلامی حقوق بشر عنوان کرد که افراد مزاحم، این حوادث 
رقت انگیز را با گوشی همراه خود ضبط و در شبکه های 

اجتماعی بار گزاری کرده اند. وی با اشاره به اینکه تصاویر 
این حملات به عنوان مدرک جمع آوری شده است افزود که 
پرونده شکایت از این افراد دست پیگیری است.وی بر همین 
اساس تاکید کرد که پلیس باید از تکرار حوادث هفته پیش 
جلوگیری کند و »مطمئن شود که غیرنظامیان دوباره مورد 
حمله قرار نمی گیرند.« دبیرکل کمیسیون اسلامی حقوق بشر 
با اشاره به رجزخوانی ضد انقلاب برای مزاحمت در انتخابات 
پانزدهم تیرماه، از پلیس لندن خواست که اخلالگران هفته 
پیش را دستگیر و از حضور مجدد آن ها مقابل شعب اخذ 
رای جلوگیری کند.یک سخنگوی پلیس لندن پیشتر اعلام 
کرد که مدارک تعرض به رای دهندگان ایرانی در انتخابات 
هشتم تیرماه را بررسی می کند. وی به خبرنگاران گفت: در 
لندن جایی برای این رفتارها وجود ندارد و ما از نزدیک در 
حال انجام تحقیقات و بررسی تخلف صورت گرفته علیه یکی 
از شهروندان هستیم. در همین حال علی متین فر سرپرست و 
کاردار سفارت ایران در لندن با انتشار پیامی تصریح کرد که 
مدارک رفتارهای خشونت آمیز علیه رای دهندگان در اختیار 
مقام های مرتبط در انگلیس قرار داده خواهد شد و این افراد 
»باید در دادگاه های انگلیس پاسخگوی اعمال و رفتارهای 

شبه تروریستی خود باشند.«

فرمانده چهار لشکر ارتش رژیم صهیونیستی خطاب به نخست وزیر این رژیم 
گفتند که نیرو های آنان در غزه به حدی خسته اند که از پا افتاده اند.

رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی فاش کرد که فرماندهان چهار لشکر ارتش 
اشغالگر در نوار غزه در گفتگو با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم گفتند 
که نیروهای اشغالگر به دلیل جنگ مداوم به مدت 9 ماه از فرط خستگی از پا 
افتاده اند.براساس گزارش المیادین، فرماندهان لشکر های صهیونیستی از افزایش 
بی حوصلگی و انتقاد در میان جنگجویان و فرماندهان نیرو های ذخیره این رژیم 
که در غزه فعالیت می کنند، به دلیل آنچه آنها نابرابری در تحمل بار خدمت 
سربازی با حریدی ها و دستمزد ناکافی می دانند، هشدار دادند. خبر دیگر آنکه 
رئیس جمهور فرانسه طی یک تماس تلفنی با نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
درباره شرایط منطقه صحبت کرد.امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه طی یک 
تماس تلفنی با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره مسائل 
مختلف از جمله تنش با حزب الله به گفتگو پرداخت.براساس بیانیه منتشر شده 
از سوی دفتر ریاست جمهوری فرانسه، مکرون طی این تماس تلفنی از نتانیاهو 

خواست از شعله ور ساختن تنش ها با حزب الله لبنان اجتناب کند.
یک مجله انگلیسی با بررسی قابلیت های حزب الله اعلام کرد در صورت وقوع 
جنگ، رژیم صهیونیستی بیشترین رگبار موشک را در طول تاریخ دریافت خواهد 
کرد.هفته نامه انگلیسی اکونومیست به نقل از یک افسر صهیونیستی گزارش داد 
که حزب الله برای تهاجم زمینی این رژیم به لبنان بسیار آماده است.براساس 

گزارش المیادین، این افسر به اکونومیست گفت: مواضعی که ارتش اسرائیل فکر 
می کرد به خوبی استتار شده بود توسط حزب الله پیدا شد و بار ها مورد حمله 
قرار گرفت.تامیر هیمن، رئیس پیشین اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی نیز 
در همین راستا اعلام کرد که اگر این رژیم می خواهد تغییر ایجاد کند، باید 
کل جنبش حزب الله را از بین ببرد، اما این امکان پذیر نیست، به ویژه در زمان 
کنونی.این مجله انگلیسی تایید کرد که حزب الله نسبت به سال ۲۰۰۶ )جنگ 
33 روزه که با پیروزی حزب الله به پایان رسید( برای هر جنگی بسیار آماده تر 
است و همچنین برای مقابله با هرگونه تهاجم زمینی رژیم صهونیستی آمادگی 
دارد. اکونومیست همچنین فاش کرد که حزب الله طیف وسیعی از پهپاد های 

انتحاری را در اختیار دارد.
خبر دیگر آنکه به دنبال شهادت تعدادی از نیروهای مقاومت فلسطین در 
طولکرم به دست اشغالگران صهیونیست ساکنان کرانه باختری خواهان اعتصاب 
عمومی در این منطقه شدند. نظامیان صهیونیست در جریان یک حمله هوایی 
علیه گروهی از نیروهای مقاومت فلسطین چهار تن از آنها را در طولکرم به 

شهادت رساندند.شورای وزیران عربستان در بیانیه ای بر ادامه تلاش ها برای پایان 
دادن به تجاوزات اسرائیل به غزه تاکید کرد.عربستان سعودی بار دیگر تاکید 
کرده است که به »تلاش های شدید« در جبهه های سیاسی و انسانی برای پایان 
دادن به تجاوزات اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه ادامه می دهد.وزیر دارایی 
رژیم صهیونیستی با خطرناک خواندن فلسطینیانی که داخل اراضی اشغالی 
زندگی می کنند، خواستار دفع خطر آنان شد.بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی که بدنبال افزایش تعداد شهرک های صهیونیست نشین در اراضی 
اشغالی است، گفت: »عرب هایی که در داخل اراضی ما زندگی می کنند، یک 
تهدید وجودی برای اسرائیل هستند.«اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز با اشاره 
به افزایش تهدیدات رژیم اسرائیل علیه لبنان گفت: می بینیم که اسرائیل مورد 
حمایت کشورهای غربی به کشورهای همسایه اش چشم دوخته است. افزایش 
حملات به لبنان و افزایش زبان تهدید این کشور از سوی اسرائیل ما را نگران 
می کند.منابع خبری از استعفای یک مقام آمریکایی دیگر در اعتراض به جنگ 
علیه غزه خبر می دهند.منابع آمریکایی اعلام کردند مریم حسنین )۲۴ ساله( 
اولین آمریکایی مسلمان و کارمند دولتی منصوب شده توسط دولت جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا، در اعتراض به جنگ علیه غزه و حمایت آمریکا از رژیم 
اشغالگر و نسل کشی در غزه، استعفا داده است.یک نشریه غربی اعتراف کرد که 
رژیم صهیونیستی در صورت ورود به جنگ با حزب الله لبنان شاهد بزرگترین 

موشک باران در تاریخ جعلی خود خواهد بود.

اعتراف فرماندهان ارتش اسرائیل به توان مقاومت

سربازان ما از پا افتاده اند

وزیر دفاع آمریکا در حالی اعلام کرد که واشنگتن قصد 
دارد بسته کمک نظامی جدیدی به ارزش ۲.3 میلیارد 
دلار به اوکراین ارائه کند که این رویکرد عملا مانع 

تراشی در برابر اقدامات اخیر برای صلح است. 
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا امروز سه شنبه در 
سخنانی اعلام کرد که کشورش قصد دارد بسته کمک 
نظامی جدیدی به اوکراین به ارزش ۲.3 میلیارد دلار 
را رسانه ای کند.بر اساس اعلام این رسانه، وزیر دفاع 
آمریکا در این خصوص ادامه داد: بسته جدید کمک های 
نظامی آمریکا به اوکراین شامل تسلیحات ضد تانک و 
موشک های پدافند هوایی خواهد بود.ایگور ژوکوا معاون 
رئیس دفتر رئیس جمهور اوکراین در اظهاراتی اعلام 
کرد که ولودیمیر زلنسکی طرح ارائه شده از سوی 
ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان برای برقراری 
آتش بس میان کی یف و مسکو را رد کرده است.اینفو 
معاون رئیس دفتر رئیس جمهور اوکراین در مصاحبه 
با تلویزیون ملی این کشور، اظهار کرد: زلنسکی به 
صحبت های اوربان گوش داد اما در پاسخ، بار دیگر 
با تاکید بر موضع اوکراین مبنی بر اینکه در شرایط 
کنونی برقراری آتش بس تنها فرصتی را برای روسیه 
فراهم خواهد کرد تا نیروهایش را دوباره سازماندهی 
کند، پیشنهاد برقراری آتش بس از سوی نخست وزیر 

مجارستان را رد کرد.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه می گوید که لفاظی 
کی یف درباره صلح چیزی جز تظاهر نیست زیرا اوکراین 
گوش به فرمان غرب است و همچنان به دنبال اجرای 

اوامر غربی ها است.ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در واکنش به نحوه پاسخگویی اوکراین 
به پیشنهاد آتش بس ویکتور اوربان، نخست وزیر 
مجارستان، گفت که رژیم کی یف و لفاظی اش درباره 
صلح تظاهر است.دیپلمات ارشد روس تاکید کرد: تمام 
آن لفاظی ها درباره صلح، سرپوش و حیله ، فریبکاری 
و خدعه، کلیشه و اطوار است. کلماتی انتزاعی که 
طوطی وار حفظ کرده و می گویند در حالی که تنها یک 
هدف وجود دارد و آن هم غرب به آنها دیکته کرده 

است؛ »تحمیل شکست راهبردی به روسیه.«
مقامات غربی مدعی شدند که چین تولید و آزمایش 
پهپادهای انتحاری را برای استفاده روسیه در جنگ 
اوکراین آغاز کرده است.چند مقام رسمی ناشناس 
مدعی شدند شرکت های چینی در سال ۲۰۲3 مذاکراتی 
درباره همکاری در زمینه شبیه سازی پهپادهای انتحاری 
مورد استفاده روسیه داشته اند و تولید و آزمایش مدلی 
از آن را امسال برای ارسال به روسیه آغاز کرده اند. 
آن ها همچنین گفتند که این پهپادهای چینی هنوز در 

اوکراین مورد استفاده قرار نگرفته اند.
این در حالی است که روسیه گفته است برخلاف 
اوکراین که به کمک های تسلیحاتی متحدان خود 
وابسته است، در جنگ از تولیدات صنایع نظامی 
داخلی استفاده می کند.در این میان همسر ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، یک خودروی لوکس 
 خریده است که این اقدام به یک سری اتهامات فساد 

علیه این زوج می افزاید.

۲.۳ میلیارد دلار برای جلوگیری از صلح اوکراین 
نظرسنجی شبکه سی ان ان نشان داد که 75 درصد 
آمریکایی معتقدند شانس دموکرات ها اگر نامزدی غیر 

بایدن داشتند، برای پیروز بیشتر بود.
یک نظرسنجی جدید در آمریکا نشان داد که 75 درصد 
از آمریکایی ها معتقدند که شانس حزب دموکرات برای 
پیروزی در رقابت های ریاست جمهوری اگر نامزدی 
غیر از جو بایدن، رئیس جمهور کنونی معرفی کند، 
بیشتر می شود.بر اساس گزارش القدس العربی، بنابر 
نظرسنجی انجام شده توسط شبکه آمریکایی سی ان 
ان که نتایج آن روز سه شنبه اعلام شد، ۴9 درصد از 
شرکت کنندگان از دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواه 
و ۴3 درصد از نامزد دموکرات بایدن حمایت خود را 
اعلام کردند.نتایج این نظرسنجی نشان داد که 3۴ 
درصد از شرکت کنندگان، ریاست جمهوری بایدن را 
دوست داشتند، در حالی که 5۸ درصد او را مناسب 
برای ریاست جمهوری نمی دانستند. پس از مناظره ای 
که در شب ۲7 ژوئن بین ترامپ جمهوری خواه و بایدن 
دموکرات پخش شد، مقامات حزب دموکرات و حامیان 
آن بر این باور بودند که بایدن از رقابت های انتخابات 

ریاست جمهوری کناره گیری کند.
رئیس جمهور آمریکا در توضیح عملکرد ضعیفش در 
مناظره اول انتخابات ریاست جمهوری این کشور اعلام 
کرد که خستگی او ناشی از سفرهای طولانی بین المللی 
پیش از آغاز مناظره بوده است. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا عملکرد ضعیفش در مناظره اول ریاست جمهوری 
آمریکا با دونالد ترامپ، رقیب جمهوری خواه خود را به 

»خستگی ناشی از سفرهای بین المللی« ربط داد.وی در 
جمع هوادارانش دراین باره گفت: عاقلانه نبود که درست 
قبل از مناظره، چند سفر بین المللی داشته باشم. این 
بهانه نیست، توضیح است.دفتر مطبوعاتی کاخ سفید 
پس از اظهارنظرهایی درباره عدم آمادگی ذهنی رئیس 
جمهور آمریکا، مدعی شد که جو بایدن به آلزایمر و 
زوال عقل مبتلا نیست.کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ 
سفید پس از واکنش گسترده اعضای ارشد حزب 
دموکرات درباره سلامت ذهنی جو بایدن، رئیس جمهور 
این کشور و اذعان به »مشروع و به حق« بودن نگرانی ها 
درباره این مساله، مدعی شد که بایدن به آلزایمر یا 
زوال عقل مبتلا نیست.کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ 
سفید در پاسخ به سوالی در رابطه با عملکرد نه چندان 
خوب جو بایدن در مناظره انتخاباتی با دونالد ترامپ 
عنوان کرد که بایدن می داند چگونه بار دیگر بر روی 
پای خود بایستد.کارین ژان پیر در کنفرانسی خبری 
گفت: جو بایدن نیز یک انسان است. کسی است که 
با تراژدی مواجه داشته و مستقیم با آن دست و پنجه 
نرم کرده است. او کسی است که می داند پس از زمین 
خوردن، چگونه روی پای خود بایستد. او می داند که 
چگونه بازگردد.تعدادی از دموکرات ها برای حضور بایدن 
به عنوان نماینده دموکرات ها در انتخابات ۲۰۲۴ تردید 
دارند و برخی به دنبال آن هستند تا از وی بخواهند 
که کناره گیری کند. تعدادی از دموکرات ها برای حضور 
بایدن به عنوان نماینده دموکرات ها در انتخابات ۲۰۲۴ 

تردید دارند و برخی خواهان کناره گیری او هستند.

۷۵ درصد آمریکایی ها از نامزدی بایدن حمایت نمی کنند

 صاحب  امتیاز: علي  یوسف پور 
 سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفري 

 دبیر اجتماعی: سمیه ملکی 
 دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی 

 دبیر بین الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

 نشاني: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶ 
 تلفن: ۸۸۰۱3۸7۰-۶ 

 نمابر: ۸۸۰۰7575 
 کدپستي: ۱۴3۸۶3۴۸7۱ 

 شاپا: 39۴7 - ۲۰۰۸ 

 دبیر فرهنگی: سید مهدی لنکرانی
 سرویس شهرستان ها: پرویز قدری 

 سازمان آگهي ها: ۸۸۰۰۶۶۸۸ 
|           پنجشنبه|14 تیر 1403|شماره 6456| چاپ: کارگر ۶۶۸۱73۱۶ 

اذان ظهر: 12:09 اذان مغرب: 19:45 اذان صبح فردا: 3:09 طلوع آفتاب فردا: 4:54

 انتخابات پارلمانی انگلیس
 امروز با احتمال شکست حزب حاکم بر گزار می شود 

استارمر در یک قدمی خانه شماره 10
نتایج آخرین نظرسنجی ها در واپسین ساعات باقی مانده تا برگزاری انتخابات 
سراسری در انگلیس نشان می دهد که حزب حاکم محافظه کار پس از ۱۴ سال 
حکومت داری به آخر خط رسیده و حزب کارگر به رهبری کی یر استارمر در 

آستانه یک پیروزی تاریخی قرار دارد.
یافته های موسسه افکارسنجی یوگاو حاکی است که حزب کارگر با اختلاف ۲۰ 
واحد درصد اختلاف نسبت به محافظه کاران، پیروز قطعی انتخابات انگلیس 
در روز پنجشنبه ۱۴ تیرماه است. بر اساس داده های آماری ۴۰ درصد از افراد 
شرکت کننده در این نظرسنجی از حزب کارگر و ۲۰ درصد از حزب محافظه کار 
حمایت کرده اند.سایر داده های آماری هم وضعیت مشابهی را پیش بینی کرده و 
حتی این احتمال مطرح است که ریشی سوناک به همراه تعدادی از اعضای کابینه 

نتوانند کرسی خود را در انتخابات حفظ کرده و به مجلس آتی راه پیدا کنند.
از طرفی محافظه کاران با خطر سقوط به جایگاه سومین حزب سیاسی انگلیس 

مواجه هستند، چرا که طبق بیشتر نظرسنجی ها این احتمال وجود دارد که 
تعداد کرسی های حزب لیبرال دمکرات از محافظه کاران تجاوز کند و در یک 
تحول چشمگیر، جایگاه اپوزیسیون که به طور سنتی در دست حزب کارگر و 
محافظه کار است، به حزب لیبرال دمکرات برسد.در واقع انتخابات پیش رو بیش 
از اینکه رقابت میان دو حزب اصلی کارگر و محافظه کار برای تصاحب قدرت 
باشد، میان محافظه کارانی است که برای موجودیت سیاسی خود می جنگند و 
حزب لیبرال دمکرات، که انتخابات را فرصتی ممتاز برای یک جهش سیاسی 
می داند.انتخابات در انگلیس امروز برگزار می شود و مردم برای پنجاه ونهمین بار 
از سال ۱۸۰۱ پای صندوق های رای می روند تا سرنوشت سیاسی این کشور را 
تعییین کنند.ناظران معتقدند که محافظه کاران با پذیرش شکست در انتخابات 
پیش رو، در تلاش هستند تا اختلاف کرسی های پارلمانی با حزب کارگر را 
به حداقل برسانند. طبق برخی از آمارها این احتمال وجود دارد که تعداد 
کرسی های حزب محافظه کار از 3۴۴ به حدود ۶۰ کرسی برسد که طی یک 
قرن گذشته سابقه نداشته است. اما نتیجه انتخابات هرچه باشد، مردم انگلیس 
که این روزها از یک سو با بحران هزینه های زندگی و مشکلات اقتصادی دست 
و پنجه نرم می کنند و از طرف دیگر، به سیاست خارجی این کشور به ویژه در 

مورد قضیه فلسطین معترض هستند، امیدی به بهبود اوضاع ندارند.

خبر دیگر از انگلیس آنکه  دولت انگلیس در چارچوب حق حاکمیت ادعایی 
خود بر مجمع الجزایر »مالویناس« آرژانتین قصد دارد دست کم 5۰۰ میلیون 
بشکه نفت از این منطقه را غارت کند و تخمین زده می شود که بیشترین 
سود این اقدام استثماری به »سهامداران اسرائیل و ایالات متحده« می رسد. بر 
 The( اساس گزارش رسمی که دولت انگلیس توسط تارنمای خبری تلگراف
Telegraph( منتشر کرده است، این کشور قصد دارد دست کم 5۰۰ میلیون 
بشکه نفت از جزایر مالویناس واقع در آمریکای جنوبی و اقیانوس اطلس جنوبی 
را غارت کند.بر اساس این سند، منطقه استخراج نفت خام مصب جزیره لئونسِ 
مارینوس )la Isla de los Leones Marinos( خواهد بود، سرزمینی که 
در ۲۴۰ کیلومتری جنوب جزیره سولداد )Isla Soledad( واقع شده است.
برای پیشبرد اقدامات استخراج و تصویب طرح بهره برداری، مقام های انگلیسی 
از طریق برگزاری یک رایزنی مردمی نظر ساکنان جزیره مالویناس را جویا 
شوند. این نظرسنجی ۲۴ ژوئن )چهارم تیر( برگزار شد و نتایج آن، پنجم اوت 
)۱5 مرداد( اعلام خواهد شد.این میدان »در مجموع حاوی یک میلیارد و 7۰۰ 
میلیون بشکه نفت است که چندین برابر بزرگتر از Rosebank )واقع در 
شمال غربی اسکاتلند( است؛ بزرگترین میدان با توسعه برنامه ریزی شده در 

دریای شمال که تخمین زده می شود حاوی 3۰۰ میلیون بشکه نفت باشد«.


